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تامکروزبانقشایتنهانتخداحافظیمیکندکوناناوبراینمیزباناسکارشدغزه،معجزهایستادگیدربرابرابرقدرتهاست
هانی ابو اسد، کارگردان فلسطینی- هلندی و نامزد دو جایزه اسکار، 
با اشاره به رنج مردم غزه گفت: فلسطینی ها خارق العاده هستند؛ زیرا در 
برابر کشورهای قدرتمند جهان که علیه آن ها عمل می کنند، همچنان 
پابرجا ایستاده اند. ابو اسد، افزود: تمامی مردم غزه چیزی شبیه به یک 
معجزه هستند. قدرت های جهانی آن ها را مجازات می کنند و خانه ها، 
زیرساخت ها و غذاهایشــان را نابود می کنند؛ فکر می کنم آن ها فوق 
بشر هســتند. هانی ابو اسد در ادامه افزود: بســیاری از افرادی که در 
غزه می شناختم، کشته شدند. این بسیار دردناک است، به  ویژه وقتی 

می دانم هنوز بیش از دو میلیون نفر در گرسنگی زندگی می کنند.
این کارگردان 63 ساله تأکید کرد: امروز در غرب، یک جنگ آشکار 

علیه هر چیزی که با فلسطین مرتبط باشد، وجود دارد. 
ابو اسد اخیراً با امضای بیانیه ای، تلاش های رسانه های سرگرمی ساز 
غربی را برای انکار »حق فلسطینی ها در ارائه روایت خود و به اشتراک 

گذاشتن تاریخ شان« محکوم کرده بود./فارس

آکادمی اســکار روز جمعه اعلام کرد کونــان اوبراین، کمدین، 
نویسنده، تهیه کننده و مجری سابق امی و برنده جایزه امی، میزبان 
نود و هفتمین مراسم اســکار خواهد بود. اوبراین کمدین پاسخی 
طنزآمیز به این انتخاب داد و نوشــت: آمریکا خواست و اکنون این 
اتفاق می افتد... من میزبان مراسم اسکار هستم. بیل کرامر، مدیر عامل 
و جانت یانگ، رئیس آکادمی اسکار، در بیانیه ای مشترک از اوبراین 
به عنوان بهترین فرد برای کمک به برگزاری جشن جهانی سینمای 
آمریکا یاد کردند و طنز درخشان، عشقش به سینما و تخصصش در 
تلویزیون را ستودند. اوبراین 2 دهه فعالیت به عنوان مجری در برنامه 
زنده تلویزیونی دارد و پیش از آن به عنوان نویسنده برای برنامه های 
»شنبه شب زنده« شبکه NBC و »سیمپسون ها« کار می کرد. او 
اکنون مجری پادکست پرطرفدار »کونان اوبراین به دوست نیاز دارد« 
است. وی در طول دوران کاری خود نامزد دریافت 31 جایزه امی شده 

که ۵ مورد را دریافت کرده است./مهر

پس از آنکه تام کروز، بازیگر مشــهور آمریکایی، شایعات مبنی بر 
اینکه »مأموریت: غیرممکن - روزشمار مرگ قسمت دوم« آخرین 
قسمت از مجموعه فیلم های »مأموریت غیرممکن« خواهد بود را رد 
کرد، حالا منابع خبری از خداحافظی این بازیگر با نقش »ایتن هانت« 
در این فرانچایز خبر داده اند. احتمالاً  تام کــروز همچنان به  عنوان 
تهیه کننده در پروژه باقی خواهد ماند و گلن پاول، بازیگر آمریکایی که 
پیش از این در فیلم »تاپ گان: ماوریک« مورد حمایت او قرار گرفته 

بود را جانشین خود برای نقش »هانت« خواهد کرد.
 پاول 3۵ ساله این روزها حضور پررنگی در سینما دارد. موفقیت او 
در »تاپ گان: ماوریک«، »همه به جز تو« و »هیتمن«، درهای زیادی را 
به روی او گشوده است. او اخیراً در فیلم پرفروش تابستانی »گردبادها« 
نقش آفرینی کرده اســت. کروز در گفت وگویی بیــان کرده بود که 
می خواهد فیلم های »مأموریت: غیرممکن« را تا سن ۸0 سالگی ادامه 

دهد. او در تاریخ 3 ژوئیه 2024، 62 ساله شد.

رئیس سازمان سینمایی در احکامی جداگانه معاونان خود در بخش های مختلف سازمان سینمایی را 
معرفی کرد. بر اساس احکام صادره از سوی رائد فریدزاده، روح الله حسینی به عنوان معاون جدید ارزشیابی 
و نظارت، مهدی شفیعی معاون توسعه مدیریت و منابع  و حبیب ایل بیگی مدیرعامل موسسه سینما شهر 
معرفی شدند. علاوه بر این اصغر فارسی نیز به عنوان مشاور راهبردی رئیس سازمان سینمایی معرفی شد.

در این احکام همچنین از خدمات و زحمات حبیب ایل بیگی معاون سابق ارزشیابی و نظارت، اصغر 
فارسی معاون سابق توسعه و مدیریت و منابع سازمان سینمایی و نیز هاشم میرزاخانی مدیرعامل سابق 

موسسه سینما شهر تقدیر و تشکر شد./صباخبر

ناصر تقوایی فیلمساز قدیمی ســینما که بیش از یک دهه است از سینما دور شــده، در سال 134۸ 
مســتندهای  »باد جن« و »نخل« را ساخته که قرار است در برنامه »شــب های مستند« موزه سینما به 
نمایش درآیند و با حضور محمدرضا اصلانی و ارُد زند نقد و بررسی می شوند. مستند »باد جن« با گویندگی 
احمد شاملو از نخستین تولیدات تلویزیون ایران در سینمای مستند است که به بازنمایی مراسم »زار« در 
جنوب ایران می پردازد.  فیلم مستند »نخل« نیز به صورت سیاه وسفید و در مدت 1۵ دقیقه ساخته شده و 
فیلمبرداری آن را نعمت حقیقی و توفیق ابراهیمی انجام داده اند. این برنامه در ادامه نمایش های ویژه فیلم های 

مستند در موزه سینما تحت عنوان »شب های مستند«  2۸ آبان ساعت 17 برگزار می شود./ایسنا

نقددوفیلمازتقواییدرشبهایمستند۳انتصابجدیدفریدزادهدرسازمانسینمایی

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

دو چهره محبوب و موفق ســینمای ایران، رامبد جوان و سروش 
صحت، موفقیت هایی بزرگی در گیشه  سینما رقم زده اند. اما سوال 
اینجاست که این دو بازیگر شناخته شده چگونه توانسته اند با ورود 

به عرصه کارگردانی به چنین دستاوردهایی برسند.
 امیرحسین بهروز منتقد ســینما درباره موفقیت سروش صحت با »صبحانه با 
زرافه ها« و رامبد جوان با »زودپز« در جذب مخاطب گفت: موفقیت این کارگردانان 
در گیشه های سینما به خاطر پیشینه ای است که از فعالیت های شان به عنوان بازیگر 

و مجری در ذهن مخاطبان شکل گرفته است.
این منتقد ســینما افزود: »رامبد جوان« و »ســروش صحت« با ارائه تصویری 
متفاوت از خود، توانســته اند جذابیتی ویژه در میان مخاطبان ایجاد کنند که این 
جذابیت ناشی از ترکیب نقش های مختلف با دیدگاه های منحصر به فرد و تمایزات 
هنری آن هاست. فیلم های سینمایی این دو بازیگر به این دلیل برای مخاطب جذاب 
است چون دوســت دارد اثر این بازیگران را به عنوان کارگردان با همان شخصیت 
شکل گرفته در ذهنش بر اســاس برنامه های مختلف تلویزیونی ببیند. مثلا زمانی 
که فیلم »جهان با من برقص« ســروش صحت اکران شد، دائما پرسوناژ او در مقام 
کارگردانِ اثر، با شخصیتی که در برنامه کتاب باز از او شکل گرفته بود مقایسه می شد، 
در حالی که قبل از آن هم سروش صحت سریال های متفاوتی در ژانر کمدی ساخته 
بود ولی فیلم سینمایی »جهان با من برقص« تفاوت های بسیاری با سریال های قبلی 
او و شباهت های احتمالی زیادی با برنامه »کتاب باز« با تعبیرهای روشنفکرانه داشت 

گویی سروش صحت سریال ساز کنار رفته بود و سروش صحت کتاب 
خوان جلوی چشم بود.

بهروز با بیان اینکه شباهت ها و تفاوت های رامبد جوان نیز از همین 
جهت قابل رصد است توضیح داد: رامبد جوان وجه های متفاوتی از 
خود را در آثارش به نمایش می گذارد به طوری که فیلم هایی همچون 

» اسپاگتی در هشت دقیقه« و »قانون مرفی« متفاوت از فیلم »نگار« 
است. همین مســئله اثبات می کند که چرا آثار افرادی همچون نیکی 
کریمی و حتی جواد رضویان در مقام کارگردانِ ســینما در مقایسه با 

فیلمسازان یاد شده، توفیق چندانی در گیشه ندارند؛ چرا که نیکی کریمی و جواد 
رضویان هرگز آن تشخصِ هنری ای که از طریق فعالیت در رسانه های گوناگون 

کسب می شود را ندارند. وی درباره تمایل بازیگران به کارگردانی گفت: خیلی 
وقت ها بازیگران فرصت بازی در نقش های مورد علاقه خود را پیدا نکرده اند 
یا آزادی عمل و رهایی مورد نظرشــان را در فیلم های پیشــنهادی تجربه 
نکرده اند به همین دلیل با ورود به عرصه فیلمسازی و بازی در همان فیلم ها 
این آزادی عمل و رهایی را به خود می دهند و این موضوع در مورد رامبد 
جوان کاملا صدق می کند چون رامبد جــوان اکثرا به عنوان بازیگر، در 
فیلم هایش نقش آفرینی می کند، برخلاف سروش صحت که در فیلم های 
خود بازی نمی کند و مخاطب با توجه به ذهنیتی که از این بازیگران دارد 

به تماشای فیلم های آنها می نشیند./صباخبر 

گفت و گو با امیرحسین بهروز منتقد سینما

رازموفقیترامبدجوانوسروشصحتدرگیشهچیست؟

گفت و گو

مهدیه مالکی


